
 

 1 

Zadávací dokumentace 
pro zavedení dynamického nákupního systému  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, s názvem 

 

„Dynamický nákupní systém na dodávky osobních 
ochranných pracovních pomůcek pro období 2023-

2027“ 

 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Kontaktní osoby: Bc. Zdeněk Bartl, Bc. Lena Mikušová 

Telefon, fax: +420 545 135 257, +420 545 135 253 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota 15.000.000,- Kč bez DPH 

Předmět DNS Osobní ochranné pracovní pomůcky 

Doba trvání dynamického nákupního 
systému 

48 měsíců 

Rozdělení na kategorie podle § 138 
odst. 1 ZZVZ 

ANO 

Kategorie Dynamického nákupního 
systému: 

Kategorie 1 – Ochrana hlavy, sluchu, zraku a 
dýchacích cest 

Kategorie 2 – Ochrana rukou 

Kategorie 3 – Pracovní oblečení 

Kategorie 4 – Jednorázové OOPP 

Kategorie 5 – Pracovní obuv 

Dodavatelé mohou podat žádost do jedné z 
kategorií nebo do více kategorií DNS. 

Předpokládaná doba výzvy k podání 
nabídek u dílčích zakázek 

Bude uvedena vždy u dílčích zakázek v DNS. 

URL zadávací dokumentace https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html  

 
  

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html


 

 2 

1. Preambule 

1) Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen 
„zadavatel“) zavádí dynamický nákupní systém na dodávky osobních ochranných pracovních 
pomůcek (dále jen „DNS“) dle ustanovení § 138 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

2) Tento DNS je zaváděn elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na 
https://zakazky.mendelu.cz . 

Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od zadavatele. Zadávací 
dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve 
smyslu § 33 zákona. 

Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých v průběhu 
zadávacího řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné rámcové 
dohody, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). 
Zadavatel dále postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace týkající se 
zpracování osobních údajů se nachází na webových stránkách: 
https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených 
u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče, aby 
tak předešli možný komplikacím při následném vkládání žádostí o účast. Testování se provede 
klikem na odkaz „Test nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo na hlavní straně elektronického 
nástroje E-ZAK (https://zakazky.mendelu.cz) 

3) Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované dodavatelům zadávacího řízení před zahájením zadávacího 
řízení. Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy:  

- Žádost o účast v DNS 

- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve vztahu k ustanovením §74 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona 

4) Dodavatel smí zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování žádosti o účast do tohoto 
DNS. 

5) Odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Odpovědné 
veřejné zadávání je proces, při kterém zadavatel nakupuje produkty, služby a stavební práce, které 

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/


 

 3 

potřebuje, přičemž získává maximální hodnotu za peníze vytvářením prospěchu pro společnost a 
ekonomiku a minimalizací negativních dopadů na životní prostředí. Požadavky na aspekty 
environmentálně odpovědného zadávání budou specifikovány v jednotlivých výzvách k podání 
nabídky v DNS. 

 

 

2. Předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS 

1) Předmětem zadávacího řízení je zavedení DNS na dodávky osobních ochranných pracovních 
pomůcek (dále jen „OOPP“), které jsou rozděleny do kategorií podle zaměření ochrany na části 
lidského těla nebo možnosti opakovaného použití. 

2) DNS bude zaveden na dobu 48 měsíců. Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných 
zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech odvislých zejména od provozních 
potřeb jednotlivých součástí zadavatele a požadavků na nákup OOPP vyplývající z především 
výzkumných projektů. Rovněž objemy jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS nelze s 
určitostí předvídat. Jelikož základním principem veřejné zakázky je efektivní nakládání s veřejnými 
prostředky a jedním z dílčích cílů je i dosažení nejnižší ceny, nelze předpokládané objemy stanovit 
přesněji ani finančně. 

Podrobně bude předmět jednotlivých dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS vymezen vždy 
ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 odst. 1 ZZVZ. 

3) DNS je rozdělen do kategorií podle § 138 odst. 1 ZZVZ: 

Kategorie 1 – Ochrana hlavy, sluchu, zraku a dýchacích cest 

Kategorie 2 – Ochrana rukou 

Kategorie 3 – Pracovní oblečení 

Kategorie 4 – Jednorázové OOPP 

Kategorie 5 – Pracovní obuv 

Dodavatelé mohou podat žádost do jedné z kategorií nebo do více kategorií DNS. Po zařazení 
budou informováni o zahájených dílčích zakázkách v kategoriích, do kterých byli zařazeni. 

4) Technické podmínky zadavatele ve smyslu ustanovení § 37 ZZVZ budou stanovovány vždy pro 
dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS. 

5) Termíny plnění předmětu dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanovovány vždy 
ve výzvě k podání nabídek ke konkrétní dílčí veřejné zakázce.  

6) Místy plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS jsou jednotlivá pracoviště Mendelovy 
univerzity v Brně, přičemž konkrétní místo plnění bude vždy specifikováno v obchodních 
podmínkách konkrétní dílčí veřejné zakázky.  

7) Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen 
„CPV“):  

Kategorie 1 – Ochrana hlavy, sluchu, zraku a dýchacích cest 
33735100-2  Ochranné brýle 
18444111-4  Ochranné helmy 
18443340-1  Čepice 
 

Kategorie 2 – Ochrana rukou 
18141000-9  Pracovní rukavice 
18424000-7  Rukavice 

Kategorie 3 – Pracovní oblečení 
35113400-3  Ochranné a bezpečnostní oděvy 
18100000-0  Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky 

Kategorie 4 – Jednorázové OOPP 
33141420-0  Chirurgické rukavice 



 

 4 

18424300-0  Rukavice na jedno použití 
18142000-6  Ochranné obličejové masky 

Kategorie 5 – Pracovní obuv 
18830000-6  Ochranná obuv 
18810000-0  Obuv jiná než sportovní a ochranná 

 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS 

1) Předpokládaná hodnota v souladu s ustanovením § 23 ZZVZ DNS činí 15.000.000 Kč bez daně z 
přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

2) Jedná se o předpokládanou hodnotu všech dílčích veřejných zakázek, které mohou být zadány za 
celou dobu trvání DNS. 

 
 

4. Kvalifikace dodavatelů 

1) Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci. Prokázáním kvalifikace se v tomto zadávacím řízení 
rozumí: 

1.1. Prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

1.2. Prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

2) Bližší informace o způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny ve Formuláři žádosti o účast, který 
je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Dodavatelé prokáží splnění kvalifikace předložením 
prostých kopií dokumentů již při podání žádosti o účast. Zadavatel také doporučuje předložit 
vyplněnou přílohu č. 2 této Výzvy – Vzor ČP kvalifikace 74 b) a c) ZZVZ. 

 

 

5. Obchodní a platební podmínky 

1) Obchodní a platební podmínky zadavatele budou stanovovány vždy pro dílčí veřejné zakázky 

zadávané v DNS. 

2) Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v kupních smlouvách dle zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, obecně však zadavatel požaduje: 

- zákonnou odpovědnost za vady dodaného zboží, která je v souladu s příslušným ustanovením 

zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a to v délce min. 24 měsíců, pokud nebude 

v dílčí zakázce DNS uvedeno jinak; 

- splatnost faktur 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 
 

 

6. Požadavky a doporučení pro zpracování žádosti o účast 

1) V souladu se zněním zadávací dokumentace musí žádost o účast v DNS obsahovat údaje 
rozhodné pro posouzení, zda dodavatel splňuje podmínky pro zařazení do tohoto DNS. Zadavatel 
doporučuje, aby žádost o účast obsahovala: 

a) dokument Žádost o účast v DNS včetně vymezení kategorií, do kterých chce být zařazen a 
čestné prohlášení, že je schopen dodávat předmět plnění definovaný v daných kategoriích 
článku 2. zadávací dokumentace a že splňuje kvalifikaci (Příloha č. 1 - Žádost o účast v DNS); 

b) doklady k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti dodavatele dle požadavků 
zadavatele (výčet dokladů je uvedený v příloze č. 1 – Formulář žádosti o zařazení), a to 



 

 5 

v prosté kopii). Dodavatelé mohou místo dokumentů předložit Jednotné evropské osvědčení 
nebo Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

2) V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast, je dodavatel 
povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 
v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel povinen postupovat podle § 88 ZZVZ. 

3) Žádost o účast je možno podat pouze v elektronické podobě a musí být podány 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html.  

4) Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, 
nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS. 

 

 

7. Lhůta pro podání žádosti o účast 

1) Žádost o účast je nutné podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html ve lhůtě uvedené v záložce „Informace o 
dynamickém nákupním systému“ na profilu DNS viz odkaz výše. 

2) S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 ZZVZ zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS 
každému dodavateli podat žádost o účast. Dodavatelé mohou podat žádost o účast do tohoto 
DNS kdykoliv po celou dobu jeho trvání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

8. Posouzení žádostí o účast 

1) Zadavatel posoudí soulad žádostí o účast v DNS, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, 
se zadávacími podmínkami. Žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel posoudí do 10 
pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech 
prodloužit na 15 pracovních dnů. 

2) Zadavatel vyloučí z účasti v DNS účastníky, jejichž žádost o účast nebude splňovat zadávací 
podmínky. Účastníci, kteří splní požadavky zadavatele, budou zařazeni do DNS. 

3) Dodavatel, jehož žádost o účast při posuzování nesplnila zadávací podmínky, zadavatel vyloučí 
z účasti v DNS. Vyloučení účastníka, včetně uvedení důvodů, zadavatel vyloučeným dodavatelům 
bezodkladně písemně oznámí. 

4) Zadavatel upozorňuje, že nezařazení účastníka zadávacího řízení do DNS dle § 139 odst. 6 ZZVZ 
či odmítnutí zařazení dodavatele do DNS dle § 140 odst. 2 ZZVZ neznamená, že dodavatel nemůže 
podat žádost o účast znovu. Dle § 140 odst. 1 ZZVZ zadavatel umožní podat žádost o účast 
každému dodavateli po celou dobu trvání DNS. 

 

 

9. Informace k dílčím zakázkám v rámci DNS 

1) V rámci zadávání dílčích veřejných zakázek realizovaných v DNS bude zadavatel využívat 
zejména formu elektronického katalogu podle § 215 zákona. 

2) Elektronickým katalogem se pro účely ZZVZ rozumí soubor informací obsahující ceny odpovídající 
jednotlivým položkám předmětu veřejné zakázky, popis takových položek, případně další údaje 
s nimi související. 

Zadavatel bude v době trvání DNS dílčími zakázkami obsahujícími požadavek na předložení 
vyplněného elektronického katalogu vytvářet a aktualizovat seznam OOPP, které bude v období 
trvání DNS od dodavatelů odebírat na základě potřeby jednotlivých uživatelů Zadavatele. 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html
https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html


 

 6 

3) V rámci zadávání dílčích veřejných zakázek realizovaných v DNS bude zadavatel nabídky hodnotit 
podle ekonomické výhodnosti, přičemž může použít hodnocení na více kritérií. Pravidla pro 
hodnocení nabídek budou podrobně vymezena ve výzvách k podání nabídek pro dílčí veřejné 
zakázky. 

4) V rámci dílčích zakázek může Zadavatel po odsouhlasení všemi účastníky DNS nastavit u dílčí 
zakázky kratší lhůtu pro podání nabídek, než je 10 kalendářních dnů. V případě záměru zkrátit 
lhůtu pro podání nabídek Zadavatel osloví prostřednictvím elektronického profilu zadavatele E-ZAK 
všechny dodavatele zavedené v DNS s žádostí o akceptaci navržené kratší lhůty pro podání 
nabídek. Lhůta pro vyjádření se k žádosti o zkrácení lhůty pro podání nabídek bude zpravidla 
stanovená na 2 – 3 pracovní dny, Zadavatel proto žádá dodavatele, aby v případě, že budou 
zařazeni do DNS, kontrolovali svůj účet na elektronickém profilu zadavatele a poskytovali v tomto 
Zadavateli součinnost rychlou reakcí. 

 

 

10. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Provede-li 
zadavatel úpravy zadávacích podmínek, v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ, a pokud to 
povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast. 

2) V souladu s § 98 ZZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena v souladu se zákonem, a 
to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Písemná žádost se považuje za řádně 
doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě prostřednictvím tohoto elektronického nástroje.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 
písemné žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zpřístupní všem 
dodavatelům, kteří se o veřejnou zakázku chtějí ucházet.  

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení 
zadávací dokumentace i bez jejich předchozí žádosti. 

3) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

4) Zadavatel může kdykoliv během doby trvání DNS požadovat po dodavatelích zařazených v DNS 
předložení aktuálních dokumentů prokazujících splnění kvalifikace. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli aktuální dokumenty v elektronickém originále nebo v ověřené kopii předložit do 
5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti zadavatele. Pravidla pro předkládání dokladů podle § 
45 a prokazování kvalifikace podle § 81 až 88 ZZVZ se použijí přiměřeně po celou dobu trvání 
DNS. Zadavatel může rovněž u dodavatele zařazeného v DNS kdykoli v době trvání DNS prokázat 
naplnění důvodů nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ. 

5) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ musí vyloučit takového 
vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit 
takového účastníka zadávacího řízení, a to kdykoli v průběhu zadávacího řízení s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v § 6 ZZVZ. 

6) Dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení 
o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 
podílu akcionářů vychází. 

  



 

 7 

 

11. Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 ZZVZ poskytována bezúplatně 
neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu na adrese: 
https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html a to od uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení na zavedení DNS až do ukončení trvání DNS. 

 

 

12. Přílohy Zadávací dokumentace 

1. Příloha č. 1 – Žádost o účast v DNS včetně čestného prohlášení 

2. Příloha č. 2 – Vzor ČP kvalifikace 74 b) a c) ZZVZ 

 
 
 
V Brně 
 

………………………………..……………………. 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_15.html

		2023-08-31T23:17:00+0200




